
 
 

UCHWAŁA NR VIII/75/2025 
RADY GMINY UJSOŁY 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Gminy Ujsoły 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich 
udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług wynosi odpowiednio: 

1) usługi opiekuńcze – 35 zł; 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 50 zł; 

3) usługi sąsiedzkie – 35 zł. 

§ 4. 1. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich ponosi osoba, której dochód 
przekracza kwotę kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność jest uzależniona od osiąganego dochodu oraz liczby godzin zrealizowanych usług zgodnie 
z tabelą stanowiącą załącznik do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1516



3. Kwotę miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich stanowi 
iloczyn ilości godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług określonego 
w § 3 oraz procentu odpłatności określonego w tabeli stanowiącą załącznik do uchwały. Osoby korzystające 
z usług są zobowiązane do regulowania należnych opłat za wykonane usługi co miesiąc na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach. 

§ 5. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich, może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat: 

1) Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

a) gdy występuje konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których 
wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy 
w rodzinie, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością 
rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, 
po udokumentowaniu dowodami zakupu; 

b) gdy występuje konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych (w tym 
świadczonych w formie usług sąsiedzkich) lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim 
wymiarze powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji świadczeniobiorcy 
samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie. 

2) Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuje: 

a) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym; 

b) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne; 

c) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce 

d) osoba wymagająca wsparcia w formie usług opiekuńczych legitymuje się orzeczeniem o niezdolności do 
samodzielnej egzystencji lub jest zaliczona do znacznego stopnia niepełnosprawności i występują 
przesłanki wskazane w § 5 pkt. 1 a i/lub b niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się wnioskodawcy po ustaleniu 
występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej również w przypadku 
jednoczesnego świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w tym środowisku. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym 
również osobie, nad którą sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni 
i zstępni. 

§ 7. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, 
w wymiarze: nie mniejszym niż 1 godzina w tygodniu, nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym 
niż 40 godzin miesięcznie. 

§ 8. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie obejmował następujące czynności: 

1) pomoc w utrzymaniu czystości w mieszkaniu, 

2) pomoc w przyrządzaniu lub dostarczaniu posiłków i ich spożywaniu, 

3) pomoc w wykonywaniu prania, 

4) pomoc w przynoszeniu opału i paleniu w piecu, 

5) pomoc w dokonywaniu zakupów bądź asystowaniu w zakupach, 

6) dokonywanie opłat, 

7) umawianie wizyt lekarskich i realizacja recept, 

8) towarzyszenie podczas załatwiania spraw poza miejscem zamieszkania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1516



9) pomoc w myciu się i kąpieli, zmianie ubrania, zmianie bielizny pościelowej, 

10) asystowanie w spacerach, wyjściach, spotkaniach z rodziną i znajomymi. 

2. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb 
osoby, na rzecz której będą świadczone te usługi. 

§ 9. Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie rozliczane po wykonaniu usługi 
w formie wynagrodzenia za ilość wykonanych w danym miesiącu godzin usług, według stawki godzinowej, na 
podstawie przedłożonych przez osoby świadczące tę formę pomocy kart usług uwzględniających termin i ilość 
godzin zrealizowanych usług. 

§ 10. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała: 

1) Uchwała nr XXX/229/2013 Rady Gminy Ujsoły z dnia 19 listopada 2013 roku (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
z 2013 roku, poz. 6931). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ujsoły. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jolanta Ciapka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1516



Załącznik do uchwały Nr VIII/75/2025 

Rady Gminy Ujsoły 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od kosztu 1 
godziny usługi opiekuńczej (w tym świadczonej w formie 

usług sąsiedzkich) i specjalistycznej usługi opiekuńczej dla 
świadczeniobiorcy 

Dochód osoby lub rodziny w odniesieniu do 
kryterium dochodowego określonego w 

ustawie o pomocy społecznej 

Osoba samotna/samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 5% 10% 
powyżej 150% do 200% 10% 15% 
powyżej 200% do 250% 15% 20% 
powyżej 250% do 300% 20% 30% 
powyżej 300% do 400% 50% 70% 

powyżej 400%  100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1516


	UCHWAŁA NR VIII/75/2025 RADY GMINY UJSOŁY z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2
	lit. d w § 5 pkt 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 8 ust. 1
	pkt 6 w § 8 ust. 1
	pkt 7 w § 8 ust. 1
	pkt 8 w § 8 ust. 1
	pkt 9 w § 8 ust. 1
	pkt 10 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10

	§ 11
	§ 12

	Załącznik 1

		2025-03-05T09:02:06+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




